ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2010 г. N 1447

О НОРМАТИВАХ МИНИМАЛЬНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации положений Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", в соответствии с законом области от 30 марта 2010 года N 2244-ОЗ "О разграничении полномочий между органами государственной власти области в сфере государственного регулирования торговой деятельности", на основании Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 года N 754, Правительство области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства области от 28 июня 2010 года N 739 "О Стратегии социально-экономического развития Вологодской области на период до 2010 года":

в пункте 1 слово "(прилагается)" заменить словом и цифрой "(приложение 1)";

дополнить пунктом 2 следующего содержания:

"2. Утвердить нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по области (приложение 2) и нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по муниципальным районам и городским округам области (приложение 3).";

пункты 2 - 4 считать соответственно пунктами 3 - 5;

дополнить постановление приложениями 2 и 3 согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту сельского хозяйства, продовольственных ресурсов и торговли (Н.И. Анищенко) при разработке областных программ развития торговли, Плана организации розничных рынков области учитывать установленные нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов Вологодской области.

3. Главному управлению архитектуры и градостроительства области (А.В. Метский) при разработке документов территориального планирования области учитывать установленные нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов Вологодской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

По поручению Губернатора области

первый вице-губернатор области

Н.В.КОСТЫГОВ

Приложение 1

к Постановлению

Правительства области

от 13 декабря 2010 г. N 1447

"Утверждены

Постановлением

Правительства области

от 28 июня 2010 г. N 739

(приложение 2)

НОРМАТИВЫ

МИНИМАЛЬНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ПО ОБЛАСТИ

Суммарный норматив минимальной обеспеченности населения площадью 395.12

торговых объектов по области в кв. метрах на 1 тыс. человек

Норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых  120.58

объектов по продаже продовольственных товаров по области в

кв. метрах на 1 тыс. человек

Норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых  274.54

объектов по продаже непродовольственных товаров по области в

кв. метрах на 1 тыс. человек".

Приложение 2

к Постановлению

Правительства области

от 13 декабря 2010 г. N 1447

"Утверждены

Постановлением

Правительства области

от 28 июня 2010 г. N 739

(приложение 3)

НОРМАТИВЫ

МИНИМАЛЬНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ

И ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ ОБЛАСТИ

┌─────────────────────┬────────────────────────────┬────────────────────────────┬─────────────────────────────┐

│Наименование         │Суммарный норматив          │Норматив минимальной        │Норматив минимальной         │

│муниципального       │минимальной обеспеченности  │обеспеченности населения    │обеспеченности населения     │

│образования          │населения площадью торговых │площадью торговых объектов  │площадью торговых объектов по│

│                     │объектов по области в       │по продаже продовольственных│продаже непродовольственных  │

│                     │кв. метрах на 1 тыс. человек│товаров по области в        │товаров по области в         │

│                     │                            │кв. метрах на 1 тыс. человек│кв. метрах на 1 тыс. человек │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Бабаевский           │           329.86           │           100.67           │           229.19            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Бабушкинский         │           335.14           │           102.28           │           232.86            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Белозерский          │           306.57           │            93.56           │           213.01            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Вашкинский           │           295.60           │            90.21           │           205.39            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Великоустюгский      │           368.62           │           112.56           │           256.26            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Верховажский         │           297.85           │            90.90           │           206.95            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Вожегодский          │           344.01           │           104.99           │           239.02            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Вологодский          │           299.14           │            91.29           │           207.85            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Вытегорский          │           347.73           │           106.12           │           241.61            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Грязовецкий          │           366.53           │           111.86           │           254.67            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Кадуйский            │           340.59           │           103.94           │           236.65            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Кирилловский         │           392.07           │           119.65           │           272.42            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Кичменгско-Городецкий│           344.58           │           105.16           │           239.42            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Междуреченский       │           303.43           │            92.60           │           210.83            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Никольский           │           343.10           │           104.71           │           238.39            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Нюксенский           │           317.65           │            96.94           │           220.71            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Сокольский           │           329.89           │           100.68           │           229.21            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Сямженский           │           333.64           │           101.82           │           231.82            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Тарногский           │           315.35           │            96.24           │           219.11            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Тотемский            │           362.07           │           110.50           │           251.57            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Усть-Кубинский       │           290.48           │            88.65           │           201.83            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Устюженский          │           294.48           │            89.87           │           204.61            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Харовский            │           361.41           │           110.30           │           251.11            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Чагодощенский        │           303.06           │            92.49           │           210.57            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Череповецкий         │           320.93           │            97.94           │           222.99            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│Шекснинский          │           306.80           │            93.63           │           213.17            │

│муниципальный район  │                            │                            │                             │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│г. Вологда           │           458.51           │           139.93           │           318.58            │

├─────────────────────┼────────────────────────────┼────────────────────────────┼─────────────────────────────┤

│г. Череповец         │           438.98           │           133.97           │           305.01            │

└─────────────────────┴────────────────────────────┴────────────────────────────┴─────────────────────────────┘".